
Na osnovu člana 59 a u vezi sa članom 38 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list Crne 

Gore”, br. 2/18), člana 115 i 116 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni 

list Crne Gore“, br. 64/17,44/18,63/18) i člana 101. Statuta Opštine Budva („Službeni list 

Crne Gore-Opštinski propisi“, broj 2/19), Skupština Opštine Budva, donijela je: 

 

ODLUKU  

o  potvrđivanju  Zaključka o ispravci tehničke greške u Programu privremenih 

objekata za teritoriju Opštine Budva za period 2019-2023. godine („Sl. List CG-

Opštinski propisi” 6/19 ) 

 

Član 1. 

Potvrđuje se Zaključak o ispravci tehničke greške u Programu privremenih objekata za 

teritoriju Opštine Budva za period 2019-2023. godine („Sl. List CG-Opštinski propisi”6/19), 

broj 01-1535/4 od 17.05.2019. godine, koju je donio predsjednik Opštine. 

 

Član 2. 

Odluka o Zaključku o ispravci tehničke greške u Programu privremenih objekata za teritoriju 

Opštine Budva za period 2019-2023. godine („Sl. List CG-Opštinski propisi” 6/19 ) je 

sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-

Opštinski propisi“. 

 

 

 Broj:  

Budva,                    

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA  

PREDSJEDNIK,  

Krsto Radović, s.r 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 59 Zakona o lokalnoj samoupravi 

kojim  je propisano da predsjednik opštine privremeno donosi akte iz nadležnosti skupštine 

ako skupština nije u mogućnosti da se sastane ili je iz drugih razloga onemogućen njen rad, a 

njihovim nedonošenjem bi se onemogućilo ostvarivanje prava i obaveza građana i ugrozila 

imovina veće vrijednosti. Predsjednik je dužan da akt iz stava 1 ovog člana podnese na 

potvrdu skupštini na prvoj narednoj sjednici, a ako skupština ne potvrdi akt iz stava 1 ovog 

člana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da važi posljednjeg dana 

održavanja sjednice. 

 

Program privremenih objekata za teritoriju opštine Budva za period 2019-

2023.godine(„Sl.list CG-opštinski propisi 6/19) donesen je na osnovu Zakona o planiranju 

prostora i izgradnji objekata („Sl. list Crne Gore“ br. 64/17 i 44/18)  i Pravilnika o bližim 

uslovima za postavljanje odnosno građenje privremenih objekata, uređaja i opreme 

(«Službeni list Crne Gore», br. 43/18).  

 

U toku realizacije Plana, odnosno prilikom izdavanja urbanističko tehničkih uslova radi 

realizacije Plana uočeno je niz tehnički grešaka koje se odnose na greške u brojevima i 

podbrojevima parcela, neusklađenost tekstualnog i grafičkog dijela plana, te definicije 

objekata koja nije u skladu sa novim Pravilnikom o bližim uslovima za postavljanje odnosno 

građenje privremenih objekata, uređaja i opreme («Službeni list Crne Gore», br. 43/18).  

 

Imajući u vidu važnost realizacije Plana privremenih objekata te da nije bilo potrebno vršiti 

suštinske izmjene Programa, niti  dodavati nove lokacije, ili brisati postojeće, već su 

isključivo vršene tehničke ispravke i usklađivanje predsjednik Opštine Budva je donio 

Zaključak o ispravci tehničke greške u Programu privremenih objekata za teritoriju Opštine 

Budva za period 2019-2023. godine („Sl. List CG-Opštinski propisi” 6/19 ). 

 

Zakonom o lokalnoj samoupravi je propisano da u slučajevima kada skupština nije u 

mogućnosti da se sastane a potrebno je donijeti odluku koja je preduuslov za  ostvarivanje 

prava i obaveza građana predsjednik opštine privremeno donosi akte iz nadležnosti skupštine. 

Predsjednik je dužan da takav akt  podnese na potvrdu skupštini na prvoj narednoj sjednici 

 

Na osnovu izloženog predlažem donošenje Odluke u datom tekstu. 

 

 

 

 OBRAĐIVAČ 

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM  

I ODRŽIVI RAZVOJ 

 

 



Predlog Odluke o  potvrđivanju  zaključka o ispravci tehničke greške u programu 

privremenih objekata 2019-2023. g 

 


